出版健保４支総発第４号

令和 ４ 年 ４ 月２２日

事  業  主 各 位

                          出 版 健 康 保 険 組 合

        理事長 高 井 昌 史

                          （公 印 省 略）

第５６回 大阪支部卓球大会開催のご案内

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、当組合の事業運営に格別のご協力を賜わり厚くお礼申しあげます。

令和４年度体育行事の一環として、標記大会を別紙実施要綱のとおり開催いた

します。

本大会は、今般の新型コロナウィルス感染拡大状況を鑑み、安全な開催・運営

及び参加者が安心して大会に参加して健康づくりができるよう、「日本卓球協会

における新型コロナウィルス感染症対策ガイドライン」をもとに開催いたします。

 つきましては、貴社の皆様に一人でも多くご参加いただき、健康・体力づくり

と業界相互の親睦にお役立てくださるよう、周知方よろしくお願い申しあげます。

第５６回 大阪支部卓球大会実施要綱

日   時   令和４年６月１９日（日） 午前１０時から午後４時まで

         ※会場の都合により体育館への入館は９時３０分からと

          なりますのでご注意ください。

会   場   神戸福祉スポーツセンター

         神戸市中央区磯上通３－１－３２

         ℡ ０７８－２７１－５３３２

         ※大会当日受付の際、検温と健康チェックシートの提出

が必要です。発熱(37.5 度以上)している場合は、大会

の参加は出来ません。

参 加 資 格        大会当日現に組合員であり、選手登録を認められた者。

クラス区分   予選リーグ

         ・Ⅰ部

         ・Ⅱ部

         ※試合会場に入場制限があるため、申込状況により予選

リーグを午前と午後に分けさせていただく場合がござ

います。

        決勝トーナメント

         ・Aクラス

         ・Bクラス

         ・Cクラス

※予選Ⅰ部リーグの成績上位者が決勝 A クラスに、残りの

 方が決勝 Bクラスに進みます。

予選Ⅱ部リーグの成績上位者は、決勝 C クラスで順位を

決定します。

各クラス男女混合。予選リーグ区分は過去の大会成績を

参考に大会本部で決定します。

組 合 せ   大会当日受付終了後、抽選により決定する。

大 会 規 定        １ 試合方法

（１）試合は個人戦とする。

（２）リーグ戦又はトーナメント戦とし、３位決定戦は

行わない。

        （３）１セット１１ポイント５セットマッチとし、３セ

           ット先取者を勝者とする。

（４）ゲームごとのチェンジエンドは行わない。

（５）大会使用球は、４０㎜白色「ニッタクボール」と

し、大会本部で用意する。

        （６）大会規定以外は日本卓球協会ルールを準用する。

        （７）参加申込み状況等により大会実施要項の内容を変

更することがある。

        ２ 注意事項

（１） やむを得ない理由で棄権される場合は、試合の前

々日までに大阪支部まで連絡すること。

        （２）ラケットの確認は台上で見せ合う形にする。

        （３）握手など身体に接触させる挨拶は行わない。

        （４）卓球台の上で手を拭いたりしない。

           また、シューズ裏を手で拭くことはしない。

        ３ 規定違反

        （１）大会要綱・規定に違反した場合、その他一切のト

           ラブルに関しては、大会本部が決定する。

審   判   審判は前試合の敗者が担当してください。

表   彰   各クラスとも、３位まで入賞として表彰する。

申 込 方 法        所定の申込用紙に記入のうえ、大会参加料をそえて大阪

支部までお申し込みください。

        〒540-0012

         大阪市中央区谷町１－７－４

          ＭＦ天満橋ビル９階

           出版健康保険組合大阪支部

申 込 締 切        ５月２０日（金）

参 加 料        １人 ２００円

         （５月２３日（月）以後の取り消し及び棄権の場合は

          返還いたしません。未納の場合はお支払いください。）

※ 選手登録書は、プログラムに記載させていただきます。

※ 入賞者は、機関誌「すこやか」・ホームページに事業所名・

氏名・写真を掲載させていただきます。

そ の 他   （１）新型コロナウィルス感染拡大状況等により、やむを得ず大
            会を中止することがありますので、大会当日は必ず開催状

況を出版健保ホームページで確認してください。

ホームページ https://www.phia.or.jp/
              「イベント開催状況」をクリックしてください。
        （２）新型コロナウィルス感染拡大防止対策として試合会場
           に入場制限があるため、無観客での開催となりますの
           でご注意ください。

問 合 わ せ        出版健康保険組合 大阪支部

         ℡ ０６－６９４４－４３００

新型コロナウィルス感染症拡大防止のため参加者へのお願い。

主催者が参加者に求める感染拡大防止のための措置。

1. 以下の事項に該当する場合は自主的に参加を見合わせることとする。

ア 体調がよくない場合。

イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。

ウ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされて

いる国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触者がある場合。

2. マスクを持参する（試合中以外は着用）。

3. こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒。

4. 他の参加者、主催者等との距離を確保する（できるだけ 2ⅿ以上）。

5. 体育館内での大きな声での会話、応援をしない。応援は拍手のみ。

6. 感染防止のため主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従

う。

7. 大会終了後 2週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、

主催者に対して速やかに濃厚接触者の有無等について報告する。